cognato meo et Guifret Ellemaro et Isarno Amalricus et coniux mea Guila ut si mors ad me aduenerit plenam abeat potestatem apprehendere meum auere et distribuere pro anima mea sicut ego uobis iniungo. In primis a Sancti Benedicti somer I et sester I de triticho et solidos II de diners. Et lexo ad Duran clericus de Sancti Fructuosi in quarta I de ui et sester I de espelte. Et ad Bernad Lopard truga I bona. Et donet predictos manumissores pro anima mea cub I et tona I. Et apprehendant ad mea sepultura sester I de triticho et solladas II in carne de diners et sester I de ordeï a predicta sepultura. Et de omnia que minutas sunt et remanet ipsa tercia parte fiat pro anima mea. Et lexo ad mulier mea Guila casas et curtes et terris et uineis et de uascula ipsas II partes ut teneat et posiead (sic) in uita sua si uiro non apprehendere et si uiro apprehenderit abeat in omnia suprascripta ipsa medietate ad suum proprium. Et lexo de uinea que tenet Sanla Mir in guadio semodiata I ad Bernard, filio meo. Et de terra qui est prope de predicto Bernard, meo filio, lexo terciam partem. Et lexo ad Isarn, filio meo, quarterada I de uinea simul cum terra qui fuit de Sendret de Montepigtano ut teneat eam Sanla in uita sua et nutriat filium meum iamdictum. Et ipsum alodium que abeo in ipsa isola prope Sancti Fructuosi uendant predictos manumissores et persoluant de meos debitos. Et de alias terras et uineas que prope sunt similiter uendant tantum ut persoluant totos meos debitos. Et alia omnia qui remanet remaneat ad mulier mea et ad filios meos et ab illa se continent et ut non uendant si per necessitatem non aduenerit et ad illorum fratres [*frs*, amb signe d'abrev. damunt la *r*] si emere posunt.

Et istum testamentum firmitatem abeat usque dum alium faciam

Actum est hoc VII Idus Agusti anno XVIII regnante Henrici regis.

Sig+num Arnall, qui istum testamentum fieri usit et firmaui et ad testes rogare firmaui. Sig+num Sanla. Sig+num Guifret. Sig+num Ysarn. Sig+num Guila. Sig+num Bernard. Sig+num Remon, filios meos.

BERNARDVS, sacerdos, rogatus scripsit in die et anno (*signe*) prefixo.

1. *El pergami és en bon estat de conservació, a excepció d'un forat petit a la part inferior, i d'un altre, aquest fet expressament al marge esquerre (anvers), per a passar-hi un cordill. Diversos sècs i replecs verticals, fruit de la posició enrotllada a la qual fou sotmès.*

1101

1049, setembre, 6.

Publicació de testament. *Publicació jurada (o adveració sacramental) del testament de Guinedella, feta pels seus marmessors: Marcuç, [= Marcús] Arnau i Senfred Marcuç Rami, [= Sinfreu Marcús Rami] sobre l'altar principal de l'església de Sant Andreu, al comtat d'Osona, a Tona, amb la presència de Guifred, [= Gifreu] sacerdot, i d'altres sacerdots, els noms dels quals són declarats tot seguit, i del jutge Enric, que és levita i monjo.*